

Reservation  
Dnr KS 2020/0792

## Reservation Socialdemokraterna Ekonomi- och verksamhetsplan (EVP) 2022-2024 med budget för 2022

Budgetförslaget från oss socialdemokrater läggs fram i en omtumlande tid. Efter nästan två år av en världsomvälvande kris ser samhället mycket annorlunda ut. Pandemin har riktat ljuset mot bristerna i den välfärd som vi alla gemensamt finansierar. Det är tydligt att samhället behöver stärkas.

I en situation av såväl hälsokris som ekonomisk nedgång har den styrande koalitionen i Lunds kommun svarat med nedskärningar. Framför allt har den ekonomiska politik som det borgerliga styret bedrivit under nuvarande mandatperiod medfört negativa konsekvenser som inneburit en brutal nedmontering av den kommunala välfärden. De nedskärningar som har genomförts de senaste tre åren har fått och kommer fortsätta att få stora inverknings på den enskilde individens rätt till trygghet.

Vi socialdemokrater tar välfärden på allvar. Vi vill att lundaborna ska ha en omistlig rätt till en skola i världsklass, en värdig omsorg som ser till individens behov och en samhällsplanering som möjliggör att man kan bo och leva i hela kommunen. Det är vår bestämda uppfattning att den borgerliga nedskärningspolitiken måste brytas. Därför presenterar vi ett historiskt budgetförslag. Vi vet att medborgarna i Lunds kommun behöver ökad rättvisa, stärkt kvalitet och hållbarhet. Det är vårt ansvar som medborgarnas förtroendevalda ombud att säkra att kommunen tillhandahåller en välfärd där var och en har lika förutsättningar till ett liv som genomsyras av trygghet.

Genom vårt budgetförslag kan den kommunala välfärden byggas upp på nytt. Det möjliggör en skola att lita på med ökad lärartäthet, minskade barngrupper i förskolan och en mer kvalitativ undervisning. Vårt förslag ser till att bygga upp en äldreomsorg som bryr sig om kommunens seniorers behov och inte tjocklek på deras plånböcker. Vår budget skapar rätt förutsättningar för en grön och hållbar utveckling i hela kommunen. Det är så vi skapar ett ännu bättre Lund.

Vi vänder oss även mot nyordningen att årligen inarbeta samtliga bolags ägardirektiv i EVP-ärendet i kommunfullmäktige. I största möjliga mån bör bolagens styrning kännetecknas av samsyn i syfte att maximera bolagens möjlighet att verka för sitt syfte, den typen av samsyn och samarbete gynnas inte av att inkluderas i EVP-ärendet. Dessutom kommer det att medföra att bolagsfrågorna inte kommer att ges det utrymme de kräver i kommunfullmäktiges överläggningar. Dessutom har förhållandevis stora förändringar inarbetats i styrdokumenterna utan tillräcklig beredning och diskussion mellan koncernstyrelsen och dotterbolagen.

Socialdemokraterna reserverar sig till följd därav mot kommunstyrelsens beslut till förmån för vårt eget yrkanden.

För Socialdemokraterna

Anders Almgren  
2:e vice ordförande i kommunstyrelsen